
         Stofa overtaget af svenske Ratos 
 
 
Kære VIP’er 
 
 
En lang proces har nu fundet sin afslutning. Den svenske tele-koncern, TeliaSonera har solgt 
Telia Stofa A/S til det børsnoterede private-eguity-selskab, Ratos, som også hører hjemme i 
Sverige.  
 
 - Som I ved, har Stofa længe søgt et ejerskab, hvor det strategiske perspektiv i højere grad afspejler 
Stofas ønsker for fremtiden, end den retning vores tidligere ejerskab har som overordnede 
målsætninger – nemlig investeringer i mobile vækstmarkeder. Den nye ejer vil bringe Stofa et gear 
op til glæde for antenneforeningerne og deres medlemmer, lyder det fra Ole Simonsen, 
administrerende direktør for Stofa. 
 
Ratos er Nordens største børsnoterede private equity-selskab med aner, der går helt tilbage til 1866. 
Forretningsideen er, over tid, at skabe det højest mulige afkast gennem at investere i, udvikle og 
afhænde fortrinsvist unoterede virksomheder. Investeringerne sker i store og mellemstore 
Skandinaviske virksomheder. Nuværende porteføljevirksomheder tæller bl.a. AH Industries, 
Anticimex, Arcus Gruppen, Bisnode, Camfil, Contex, DIAB, EuroMaint, GS-Hydro, Hafa 
Bathroom Group, Haglöfs, HL Display, Inwido, Jøtul, Lindab, MCC, Medisize, SB Seating, 
Superfos samt andre ejerandele. 
 
Ratos er et private-equity-selskab, som er kendt for at arbejde seriøst og langsigtet med de 
virksomheder, der ligger i deres portefølje: 
 
Arne Karlsson, administrerende direktør hos Ratos siger: 
 
 - Vi ser store muligheder i denne investering. Stofa har en stærk position på det danske marked for 
kabel-tv og bredbånd samt et kabelnet med høj kvalitet og kapacitet. TeliaSonera har opbygget en 
god base, som vi i samarbejde med antenneforeningerne vil bygge videre på ved at udbyde endnu 
mere interessant indhold og endnu bedre tjenester til kunderne. 
 
  - Det nye ejerskab rummer en række nye og spændende muligheder for at udvikle virksomheden 
og gøre Stofa til et endnu stærkere brand herhjemme og en endnu mere attraktiv partner for 
antenneforeningerne. Stofa skal fortsat være udfordreren i det danske marked for tv, internet og 
telefoni. Vi glæder os rigtigt meget til samarbejdet, siger Stofas administrerende direktør, Ole 
Simonsen. 
 
I ønskes alle en rigtig god sommer. 
 


